[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2020                                                                                                           № 92
г. Зуевка
О внесении изменений в постановление
от 11.11.2014 № 266
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса РФ, статьей 48 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зуевского городского поселения  Зуевского района Кировской области, утвержденного решением Зуевской городской Думы 19.11.2013г. № 14/85, постановлением Администрации Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области  21.08.2014г. № 183 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Администрации Зуевского городского поселения», Решения Зуевской городской Думы № 37/215 от 26.03.2020 Администрация Зуевского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Организация культурно - досугового обслуживания  населения Зуевского городского поселения» на 2015-2022 годы:
1.1. Разделы Паспорта муниципальной программы «Объемы ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований Программы
	Всего: 71560,211 тыс. руб. из них областные 4854,113 тыс.руб.

1.2. Абзац четвертый раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«В 2015-2022 годах общий объём средств на реализацию мероприятий Программы по предварительным расчетам ожидается в сумме 71 560,211 тыс. рублей из них областные 4854,113 тыс.руб. (Приложение 3), в том числе по годам:
                    2015 год – 7 604,999 тыс.руб. в т.ч.областные – 163,9 тыс.руб.;
                    2016 год – 7 269,017 тыс.руб.;
                    2017 год – 8 535,370 тыс.руб. в т.ч.областные – 2 240,594 тыс.руб.;
                    2018 год – 8 927,398 тыс.руб. в т.ч.областные – 909,000 тыс.руб.;
                    2019 год – 9 492,392 тыс.руб. в т.ч.областные – 636,619 тыс.руб.;
                    2020 год – 11 122,690 тыс.руб. в т.ч.областные – 904,000 тыс.руб.;
                    2021 год – 9 205,270 тыс.руб.;
                    2022 год – 9 403,075 тыс.руб..
	1.3. Перечень мероприятий Программы (приложение № 2 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
	1.6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию на информационных стендах.
Глава Администрации
Зуевского городского поселения                        А.Н. Родыгин

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Зуевского городского поселения
от 31.03.2020 № 92
Приложение № 2 к программе
Перечень мероприятий Программы
	Наименование задачи (мероприятия)
	Исполнитель программы
(мероприятия)
	Источники     финансирования
	Финансирование по годам
     (тыс.руб.)
	Всего

	2015 год
факт
	2016 год
факт
	2017 год
факт
	2018 год
факт
	2019год
факт
	2020 год
план
	2021 год план
	2022 год план

	Культурно-массовые мероприятия проводимые в Зуевском городском поселении Администрацией Зуевского городского поселения
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	390,028
	357,833
	505,354
	  492,778
	429,084
	309,000
	409,000
	536,000
	3 429,077

	Мероприятия по сохранению памятников, ремонт памятников, аренда земельных участков под памятниками
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	8,680
	0,000
	4,062
	  33,870
	79,975
	50,000
	50,000
	50,000
	276,587

	Мероприятия по сохранению памятников, ремонт памятников
	Администрация поселения
	Бюджет области
	46,900
	0,000

	46,900

	Мероприятия в области физической культуры и спорта, проведение городских спортивных мероприятий
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	42,655
	44,732
	40,330
	  25,110
	17,361
	50,000
	50,000
	50,000
	320,188

	Мероприятия по обеспечению функционирования
  ДК  «Меридиан»
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	6 714,901
	5 810,297
	5 260,994
	6 903,283
	7 562,180
	8 933,690
	8 046,270
	8117,075
	57 348,690

	Бюджет области

	807,600
з/плата
	909,000
	64,544

	1 781,144

	иные внебюджетные источники
	284,835
	510,073
	480,991
	563,357
	650,000
	650,000
	650,000
	650,000
	4 439,256

	Софинансирование из местного бюджета на обеспечение  развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры

	Бюджет поселения

	3,045

	117,173
	226,000

	346,218

	Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение  развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры
	Администрация поселения
	Бюджет области

	606,000

	572,075
	904,000

	2 082,075

	Мероприятия по ППМИ
	Администрация поселения
	Бюджет области

	825,209

	825,209

	Бюджет поселения

	546,082

	546,082

	Мероприятия по обеспечению функционирования ДК «Меридиан»
	Администрация поселения
	Бюджет области
	117,000
	0,000
	1,785

	118,785

	ИТОГО
	Администрация поселения
	Всего в т.ч.
	7 604,999
	7 269,017
	8 535,370
	8 927,398
	9 492,392
	11122,690
	9 205,270
	9403,075
	71 560,211

	Бюджет поселения
	7156,264
	6758,944
	5813,785
	7 455,041
	8 205,773
	9 568,690
	8 555,270
	8753,075
	62 266,842

	Бюджет области
	163,900

	2 240,594
	909,000
	636,619
	904,000
	0,000
	0,000
	4 854,113

	иные внебюджетные источники
	284,835
	510,073
	480,991
	563,357
	650,000
	650,000
	650,000
	650,000
	4 439,256

                                                                                                                                                               Приложение № 2
к постановлению Администрации
Зуевского городского поселения
от 31.03.2020 № 92
Приложение № 3 к программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование   муниципальной
программы, подпрограммы,
мероприятия
	Источники
финансирования
	Оценка расходов  (тыс.рублей)

	2015 год факт
	2016 год факт
	2017 год факт
	2018 год факт
	2019 год факт
	2020 год план
	2021 год план
	2022 год план

	Муниципальная
программа
	Муниципальная программа
«Организация культурно - досугового обслуживания  населения Зуевского городского поселения» на 2015 - 2022 годы
	всего
	7 604,999
	7 269,017
	8 535,370
	8 927,398
	9 492,392
	11 122,690
	9 205,270
	9 403,075

	бюджет  области
	163,900
	0,000
	2 240,594
	909,000
	636,619
	904,000
	0,000

	бюджет поселения
	7156,264
	6758,944
	5813,785
	7 455,041
	8 205,773
	9 568,690
	8 555,270
	8 753,075

	иные внебюджет. источники
	284,835
	510,073
	480,991
	563,357
	650,000
	650,000
	650,000
	650,000

	Мероприятия
	Обеспечение функционирования
 ДК  «Меридиан»
	всего
	7116,736
	6320,37
	6551,37
	8 375,640
	8 276,724
	9 583,690
	8 696,270
	8 767,075

	бюджет  области
	117,000
	0,000
	809,385
	909,000
	64,544
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	6714,901
	5810,297
	5260,994
	6 903,283
	7 562,180
	8 933,690
	8 046,270
	8 117,075

	иные внебюджет. источники
	284,835
	510,073
	480,991
	563,357
	650,000
	650,000
	650,000
	650,000

	Мероприятия
	ППМИ
	всего

	546,082
	825,209

	бюджет  области

	0,000
	825,209

	бюджет поселения

	546,082
	0,000

	Мероприятия
	Культурно-массовые мероприятия проводимые в Зуевском городском поселении Администрацией Зуевского городского поселения
	всего
	390,028
	357,833
	505,354
	492,778
	429,084
	309,000
	409,000
	536,000

	бюджет  области

	бюджет поселения
	390,028
	357,833
	505,354
	492,778
	429,084
	309,000
	409,000
	536,000

	иные внебюджетные источники

	Мероприятия
	Мероприятия по сохранению памятников, ремонт памятников, аренда земельных участков под памятниками
	всего
	55,580
	0,000
	4,062
	33,870
	79,975
	50,000
	50,000
	50,000

	бюджет  области
	46,900

	бюджет поселения
	8,680
	0,000
	4,062
	33,870
	79,975
	50,000
	50,000
	50,000

	Мероприятия
	Мероприятия в области физической культуры и спорта, проведение городских спортивных мероприятий
	всего
	42,655
	44,732
	40,330
	25,110
	17,361
	50,000
	50,000
	50,000

	бюджет  области

	бюджет поселения
	42,655
	44,732
	40,330
	25,110
	17,361
	50,000
	50,000
	50,000

	Мероприятия
	Обеспечение  развития и укрепления материально-технической базы муниципального казенного учреждения культуры Дома культуры «Меридиан» г.Зуевка Кировской обл.
	всего

	609,045

	689,248
	1 130,000

	бюджет  области

	606,000

	572,075
	904,000

	бюджет поселения

	3,045

	117,173
	226,000

	иные внебюджетные источники

	0,000

image1.png